СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОЗЫВ 2025-2030 годы

РЕШЕНИЕ
«25» ноября 2025 г.                                                                                       № 4.56
г. Хилок

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 18 от 17.05.2017 г. «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Жипхегенское»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статей  9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае»,  руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Совет Хилокского муниципального округа» решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Жипхегенское», утвержденное решением  Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 17 мая 2017 года № 18, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть» - «Совет муниципального района «Хилокский район» - «Сессии Совета» http://hiloksky.75.ru/ и в сетевом издании.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Прилагаемые изменения распространить на правоотношения возникшие с 1 октября 2025 года.

Врип Главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                             А.Н. Ермолаев

Председатель Совета Хилокского
муниципального округа                                                                  С.В. Черёмушкин

                                                                  Приложение № 1
      к решению  Совета
                                                                    Хилокского
                                                                        Муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                          от «25» ноября 2025 г. № 4.56

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Жипхегенское», утвержденное решение Совета сельского поселения «Жипхегенское»
от 17 мая 2017 года № 18

Внести в Положение об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Жипхегенское», утвержденное решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 17 мая 2017 года № 18, следующие изменения:
1. Подпункт 1.2. пункта 1 Положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Жипхегенское» изложить в следующей редакции:
1.2. Установить главе сельского поселения «Жипхегенское» - должностной оклад в размере 8260,0 рублей.